
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  04/10/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Servizi Sociali - Assistenza

Dalla Residenza Municipale, lì   29 settembre 2011

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal 04/10/2011 al   19/10/2011   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     36    DEL    28/09/2011  

APPROVAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DI RIMBORSI RELATIVI 
AI COSTI DELLE UTENZE ACQUA - A FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI A 
BASSO  REDDITO.
 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventotto , del mese di  settembre , alle ore  11:00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  06



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n. 41  (proponente: Assessore Galvani)   predisposta 
in data  23/09/2011  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   26/09/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  26/09/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 41

                                                            
Successivamente,                                                  

                                                                    
            LA GIUNTA COMUNALE 

                          
                                                                    

Su proposta del Presidente,                                     
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,  
                                  
                                                                       

            D E L I B E R A   
                        

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                               

Delibera Giunta Comunale n. 36 del   28/09/2011    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 36 del   28/09/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    41   DEL    23/09/2011  

 APPROVAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DI RIMBORSI RELATIVI 
AI COSTI DELLE UTENZE ACQUA - A FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI A 
BASSO  REDDITO.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO POLITICHE PER LA CASA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determinazione  del  Direttore  di  ATO  (Agenzia  d’Ambito  della 
provincia di Rimini)  n° 02 del 02.02.2011 con la quale viene destinato un fondo da 
ripartire  tra  i  Comuni  della  Provincia  per  indire  un  bando  per  l’assegnazione  di 
contributi relativi all’utenza di acqua in favore dei nuclei familiari a basso reddito;

Preso atto che con la determinazione di cui al punto precedente viene stanziato in 
favore del  Comune di  Cattolica  un fondo pari  ad €.  20.665,00 per l’anno 2010 che 
questo verrà destinato allo stesso Comune il quale provvederà a liquidare le somme 
spettanti ad ogni richiedente avente diritto solo dopo averle incassate da ATO;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  definizione  dei  criteri  da inserire  nel  Bando, 
elevando rispetto all’anno 2009 il limite Isee da €. 7.000,00 a €. 9.000,00 e il massimo 
del rimborso erogabile da €. 112,00 a €. 150,00 per adeguamento alle condizioni e ai 

Delibera Giunta Comunale n. 36 del   28/09/2011 Pag.  4 



bisognio socio-economici attuali, evidenziato tra l’altro dal confronto con le OO.SS.;

Considerato che tali criteri sono da considerarsi:
a) Fissazione di una graduatoria su base ISEE a cominciare degli Isee più bassi e 

distribuzione nel limite delle somme disponibili;
b) ISEE non superiore a €. 9.000,00;
c) Rimborso  fissato  nel  limite  del  75%  del  totale  delle  bollette  acqua  pagate 

dall’utente nell’anno 2010;
d) Che il limite del rimborso sia comunque non superiore ad €. 150,00;

Dato atto che i fondi stanziati sono relativi all’anno 2010 e che per tale motivo il 
rimborso avverrà sulle bollette relative all’anno 2010;

Visto, l’entrata in vigore del nuova D.lgs. 18.08.2000 n°267 di “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DELIBERA

1) di approvare i criteri relativi all’emissione del bando per la raccolta delle domande 
per ottenere il rimborso delle bollette acqua, nella seguente maniera:

a) Fissazione di una graduatoria su base ISEE a cominciare degli Isee più bassi e 
distribuzione nel limite delle somme disponibili;

b) ISEE non superiore a €. 9.000,00;
c) Rimborso  fissato  nel  limite  del  75%  del  totale  delle  bollette  acqua  pagate 

dall’utente nell’anno 2010;
d) Che il limite del rimborso sia comunque non superiore ad €. 150,00 per ogni 

anno di riferimento;

2) di prevedere che le somme stanziate sono relative all’anno 2010 e che per tale motivo 
il rimborso avverrà sulle bollette degli utenti relative all’anno stesso;

3) di dare atto che verrà stabilito con successivo provvedimento dirigenziale il periodo 
di emissione del Bando e la durata;

4) di dare atto che il Dirigente del Settore interessato provvederà a rendicontare ad ATO 
la graduatoria dei beneficiari e la relativa entità del contributo;

5) di dare atto che ATO provvederà a trasmettere il rendiconto al gestore (HERA) il 
quale  provvederà  ad  erogare  i  contributi  relativi  all’anno  2010  direttamente  ai 
beneficiari tramite rimborso in bolletta;

6) di  prendere e  dare atto  che responsabile  del presente  procedimento  è  l'  istruttore 
amministrativo sig.ra Maria Tonnini - Ufficio  Casa;

7) di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa per quanto di 

Delibera Giunta Comunale n. 36 del   28/09/2011 Pag.  5 



rispettiva competenza, ai Dirigenti/Responsabili dei seguenti settori e/o servizi:
- Servizi Sociali/Assistenza;
- Ragioneria 
- Segreteria

8) 4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 36 del   28/09/2011 Pag.  6 


	DELIBERA

